КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   «СЕЛО ЛЬВА-ТОЛСТОГО»
ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН  КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е
от  26 февраля 2021  года                                                                                               № 51

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Село Льва-Толстого»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Льва-Толстого» на основании Закона Калужской области                  от 28.02.2011 г. Сельская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести следующие  изменения и дополнения в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение «Село Льва-Толстого»:
- дополнить пункт 4 подпунктом 4.6 следующего содержания:
« проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании, самостоятельно за счет собственных средств (под удалением борщевика Сосновского понимаются любые действия, направленные на уничтожение указанного растения, в том числе выкашивание, обрезание соцветий, мульчирование укрывными материалами, использование химических препаратов).
- пункт 2.10 дополнить подпунктом следующего содержания:
« - проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании, самостоятельно за счет собственных средств (под удалением борщевика Сосновского понимаются любые действия, направленные на уничтожение указанного растения, в том числе выкашивание, обрезание соцветий, мульчирование укрывными материалами, использование химических препаратов).
- пункт 2.26.1 подпунктом следующего содержания:
«-проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании, самостоятельно за счет собственных средств (под удалением борщевика Сосновского понимаются любые действия, направленные на уничтожение указанного растения, в том числе выкашивание, обрезание соцветий, мульчирование укрывными материалами, использование химических препаратов).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Село Льва-Толстого»                                          В.Д. Евтишенков
1

1

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«С

ЕЛО

ЛЬВА

-

ТОЛСТОГО

»

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН  КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р

Е Ш Е Н И Е

о

т

26 февраля

2

0

21

года

№

51

О внесении изменений и дополнений в

Правила благоустройства территории

мун

иципального образования сельского поселения

«

Село

Льва

-

Толстого»

В соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

сельского поселения «

Село

Льва

-

Толстого

»

на основании Закона Калужской области

от 28.02.2011 г.

Сельская Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести

следующие  изменения и дополнения в Правила благоустройства

территории муниципального образования сельское поселение «Село Льва

-

Толстого»:

-

дополнить пункт 4 подпункт

ом

4.6 следующего содержания:

« проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с

земельных

участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании, самостоятельно за

счет собственных средств (под удалением борщевика Сосновского понимаются любые

действия, направленные на уничтожение указанного растения, в том числе выкашиван

ие,

обрезание соцветий, мульчирование укрывными материалами, использование химических

препаратов).

-

пункт 2.10 дополнить подпунктом следующего содержания:

«

-

проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных

участков, находящихся в их с

обственности, владении или пользовании, самостоятельно за

счет собственных средств (под удалением борщевика Сосновского понимаются любые

действия, направленные на уничтожение указанного растения, в том числе выкашивание,

обрезание соцветий, мульчирование у

крывными материалами, использование химических

препаратов).

-

пункт 2.26.1 подпунктом следующего содержания:

«

-

проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных

участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании, самостоят

ельно за

счет собственных средств (под удалением борщевика Сосновского понимаются любые

действия, направленные на уничтожение указанного растения, в том числе выкашивание,

обрезание соцветий, мульчирование укрывными материалами, использование химических

пр

епаратов).

2

.

Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования

сельского поселения «Село

Льва

-

Толстого

»

В.Д. Евтишенков

1     КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ   СЕЛЬСКАЯ  ДУМА   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ     «С ЕЛО   ЛЬВА - ТОЛСТОГО »   ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН  КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ         Р   Е Ш Е Н И Е   о т     26 февраля   2 0 21   года                                                                                                    №  51                                                  О внесении изменений и дополнений в  Правила благоустройства территории  мун иципального образования сельского поселения   « Село  Льва - Толстого»       В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения « Село  Льва - Толстого »   на основании Закона Калужской области                   от 28.02.2011 г.  Сельская Дума   РЕШИЛА:   1.   Внести  следующие  изменения и дополнения в Правила благоустройства  территории муниципального образования сельское поселение «Село Льва - Толстого»:   -   дополнить пункт 4 подпункт ом   4.6 следующего содержания:   « проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с   земельных  участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании, самостоятельно за  счет собственных средств (под удалением борщевика Сосновского понимаются любые  действия, направленные на уничтожение указанного растения, в том числе выкашиван ие,  обрезание соцветий, мульчирование укрывными материалами, использование химических  препаратов).   -   пункт 2.10 дополнить подпунктом следующего содержания:   «  -   проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных  участков, находящихся в их с обственности, владении или пользовании, самостоятельно за  счет собственных средств (под удалением борщевика Сосновского понимаются любые  действия, направленные на уничтожение указанного растения, в том числе выкашивание,  обрезание соцветий, мульчирование у крывными материалами, использование химических  препаратов).   -   пункт 2.26.1 подпунктом следующего содержания:   « - проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных  участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании, самостоят ельно за  счет собственных средств (под удалением борщевика Сосновского понимаются любые  действия, направленные на уничтожение указанного растения, в том числе выкашивание,  обрезание соцветий, мульчирование укрывными материалами, использование химических  пр епаратов).   2 .  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования  (обнародования).     Глава муниципального образования    сельского поселения «Село  Льва - Толстого »                                           В.Д. Евтишенков